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AKTUALNOŚCI 
 

22.10.2017 r. (niedziela) 

Tego dnia przypada liturgiczne wspomnienie św. 

Jana Pawła II oraz rocznica ingresu do kościoła 

archikatedralnego abpa Stanisława Budzika 

(2011). Pamiętajmy w naszych modlitwach, przez 

wstawiennictwo świętego Patrona o naszej 

archidiecezji i jej Pasterzu. 

 

22.10.2017 r. (niedziela), godz. 13.15 

Msza św. w intencji więźniów politycznych 

okresu komunistycznego 1939 - 1989. 

 

22-29. 10.2017r. – Tydzień Misyjny w Kościele 
pod hasłem: „Idźcie i głoście” Aktualnie na 

świecie pracuje 2007 polskich misjonarzy, w 

Afryce 810, w Ameryce Południowej i Środkowej 

784, w Ameryce Północnej 19, w Azji 327,w 

Oceanii 67. Niech ten tydzień szczególnej 

modlitwy za misje wyda obfite owoce dla całego 

Kościoła. 
 

Trwa nowenna przed uroczystością św. Judy 

Tadeusza; codziennie o godz. 10.30 i 17.30 

(połączona z nabożeństwem różańcowym) 

 

28.10.2017 r. (sobota) 

Uroczystość odpustowa ku czci św. Judy 

Tadeusza; msze św.: 7.00, 7.30, 11.00, 18.00 

(więcej na str. 4) 

 

 

NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE 
 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30 

*** 

w niedzielę 

o godz. 17.30 
 

ZAPRASZAMY 

 

http://www.pobrygidkowski.kuria.lublin.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 23.10.  
7.00 Za dusze cierpiące w czyśćcu o zbawienie wieczne 22 

7.30 Przez wstawiennictwo św. Judy Tadeusza dziękczynna z 

prośbą o uzdrowienie duszy i ciała, Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej dla Beaty – nowenna 8 

11.00 +Michał, Janina, Władysław, Władysława   

18.00 +Kazimierz Zygmunt - gregorianka 22 

18.00 +Henryk Burmańczuk – gregorianka 23 

Wtorek, 24.10. 
7.00 +Kazimierz Zygmunt - gregorianka 23 

7.00 Za dusze cierpiące w czyśćcu o zbawienie wieczne 23 

7.30 Nowenna 9 

7.30 +Henryk Burmańczuk – gregorianka 24 

11.00  +Maria (4 r.) 

18.00 +Jarosław Putowski 

18.00 +Zygmunt (32 r.), zmarłych z rodziny Błaziaków i 

Ślusarczyków 

18.00 +Ryszard Ostrowski 5 miesięcy po śmierci 

Środa, 25.10.  
7.00 + Za dusze cierpiące w czyśćcu o zbawienie wieczne 24 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Kazimierz Zygmunt - gregorianka 24 

18.00 +Henryk Burmańczuk – gregorianka 25 

18.00 +Janina 

Czwartek, 26.10. 
7.00 Za dusze cierpiące w czyśćcu o zbawienie wieczne 25 

7.00 +Kazimierz Zygmunt - gregorianka 25 

7.30 +Eugeniusz Kobasiński 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Franciszek Łachacz (12 r.) 

18.00 +Henryk Burmańczuk – gregorianka 19 

18.00  +Janina i Stefan Kozłowscy, zmarli z rodziny 

Piątek, 27.10. 
7.00 Za dusze cierpiące w czyśćcu o zbawienie wieczne 26 

7.30 +Stanisława Dejnek (21 r.) 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Henryk Burmańczuk – gregorianka 27 

18.00 +Kazimierz Zygmunt - gregorianka 26 

Sobota, 28.10., św. Szymona i Judy Tadeusza 
7.00 Za dusze cierpiące w czyśćcu o zbawienie wieczne 27 

7.00 +Kazimierz Zygmunt - gregorianka 27 

7.30 

11.00  +Henryk Burmańczuk – gregorianka 28 

13.00 Ślub Monika i Karol 

18.00 +Bronisław i Anna 

18.00 +Tadeusz 

18.00 +Tadeusz i Kazimiera Wójcik 

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA, 29.10.  
7.00 +Antonina, Jadwiga, Maria, Tadeusz, Ryszard, Janusz, 

Bronisław, Stanisław, Władysław, ksiądz Prymas Wyszyński 

7.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego dla Henryka z racji 65 

urodzin 

8.00 Za dusze cierpiące w czyśćcu o zbawienie wieczne 28 

9.30 +Kazimierz Zygmunt - gregorianka 28 

9.30 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego dla Aleksandry z racji 

90 urodzin 

11.00  +Stanisław (9 r.) 

11.00 +Maciej 

12.00+Stanisława Lizęga 4 miesiące po śmierci, zmarli z rodziny 

12.00 +Józefa Januszewska (10 r.) 

12.00 +Wiesław Jędrek (22 r.) 

13.15  +Zygmunt (69 r.), Franciszka, zmarłych z Malinowskich 

13.15 +Róża Rojowska (25 r.) 

13.15 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego dla całej rodziny 

16.00 +Regina, Feliks, Krystyna, Elżbieta, Zbigniew, Maciej 

18.00 +Henryk Burmańczuk – gregorianka 29 

SŁOWO  

NA NIEDZIELĘ  
 

Polityka i religia… 

 

Czy płacić podatki? Komu okazać większe 

posłuszeństwo: władzy świeckiej czy Bogu? Jak 

pogodzić wiarę i politykę? Na czym polega 

rozdział Kościoła od Państwa? 

To trudne pytania. Tak trudne, że już za 

czasów Jezusa służyły temu, by wystawić Go na 

próbę i zniszczyć jego autorytet, Cel był jeden – 

pochwycić Jezusa w mowie, jak relacjonuje 

ewangelista Mateusz. Tymczasem Jezus, swoją 

prostolinijnością i prawdą, obnażył zakłamanie 

i podstęp swoich rozmówców. 

Dziś te pytania nie tracą nic na 

aktualności, więcej, jak pokazuje życie, służą 

niejednokrotnie tym samym celom: by pochwycić 

kogoś w mowie, skonstruować przemyślaną 

i chytrą pułapkę na tych, którzy przyznają się do 

Jezusa. W przeszłości i dziś ludzie próbują 

kreować obok Boga inne wielkie autorytety, by 

móc powiedzieć: tu jest wiara, a tam polityka; tu 

państwo, a tam królestwo Boże. Musisz wybierać: 

albo Bóg albo cezar. Ale Jezus mówi: i jeden 

i drugi, ale każdy wedle swego miejsca. 

Bóg jest Jeden. Różne i zmieniające są 

wizerunki ludzi, systemów, ideologii. Dlatego 

Jezus zachęca, by oddać cesarzowi tylko to, co mu 

się rzeczywiście należy i nie dawać mu tego, co 

należy się tylko Bogu. Człowiek, w tym także 

cezar i każda inna władza, winna pamiętać 

o innym, ważniejszym i najważniejszym 

wizerunku, jakim jest wizerunek Boga. To na Jego 

obraz i podobieństwo człowiek został stworzony. 

To Bóg jest ostatecznym Panem 

wszystkich, łącznie z cezarem i każda inna 

władzą. Nie jesteśmy rozdzieleni między dwie 

przynależności, nie jesteśmy zmuszeni dwom 

panom służyć. Chrześcijanin słucha państwa, płaci 

podatki, ale też może się sprzeciwić, kiedy 

występuje ono przeciw Bogu i Jego prawom. Tak 

uczynił bł. ks. Jerzy Popiełuszko: Młody ksiądz, 

który głosił proste kazania o wielkiej sile 

oddziaływania, nie dzięki mass mediom, ale 

dzięki przesłaniu prawdy i miłości do człowieka. 

Ksiądz, który podobnie jak apostołowie, uważał, 

iż trzeba bardziej słuchać Boga aniżeli człowieka. 

Ówczesna władza zarzucała mu, że mieszał się do 

polityki i w imię tego wizerunku został 

zamordowany. Wszystkiemu winna była wrogość 

Państwa do Kościoła, która narastała w tamtych 

latach. Taki styl, klimat, dobry obyczaj… Oby 

nigdy nie powrócił     xjj 



MEDIACJE 
w Centrum Wsparcia Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 
 

Konflikty pojawiają się coraz częściej w 

rodzinie, w społeczności lokalnej, w środowisku 

szkolnym, w pracy. Nie zawsze potrafimy je sami 

rozwiązać. W ramach naszego Centrum istnieje 

możliwość bezpłatnej porady. 

Czy jest sama mediacja? Mediacja, która 

jest prowadzona poza sądem, daje możliwość 

rozmowy o problemach i konfliktach w neutralnej, 

a nawet przyjaznej atmosferze, sprzyjającej 

swobodnym wypowiedziom stron oraz 

rozładowaniu emocji. Mediacja bowiem to proces 

ludzki, nie sądowy, który unowocześnia proces 

karny i budzi szacunek dla sprawiedliwości.  

Mediacja jest pomocna we wszelkich 

problemach i sporach między ludźmi. Prowadzona 

jest zarówno w sprawach sądowych, jak i 

prywatnych (w sporach rodzinnych, 

pracowniczych, rówieśniczych, sąsiedzkich, 

gospodarczych, szkolnych). Jest to metoda 

rozwiązywania sporów, w której osoba trzecia 

pomaga stronom we wzajemnej komunikacji, 

określeniu interesów i kwestii do dyskusji oraz 

dojściu do wspólnie akceptowalnego konsensu. 

Proces ten ma charakter dobrowolny, poufny i 

nieformalny. Mediacja ma na celu stworzenie 

stronom warunków umożliwiających osiągnięcie 

dobrowolnego porozumienia, a nie narzucenie im 

jakiegoś autorytatywnego rozwiązania. Celem 

mediacji nie jest ustalenie, kto ma rację, ale 

wypracowanie rozwiązania, które zadowala obie 

strony sporu. Wszystkich zainteresowanych 

prosimy o kontakt pod nr 509 362 070. Mediacje i 

konsultacje możliwe po wcześniejszym ustaleniu 

terminu. 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne „Bóg zapłać!” 

za wszelkie wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

bezimienna - 200,00 zł  

W każdym tygodniu 

sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę - godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

SKLEP U BRYGIDY 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA 
 

Sklep u Brygidy w Lublinie przy ul. Narutowicza 

6 poleca: 

 

- kalendarze i terminarze na rok 2018  

- zioła z klasztornych ogrodów, miody, słodycze i 

kosmetyki na bazie miodu, ziołowe herbaty o. 

Bonifratrów, soki naturalne, zapachowe mydła z 

dodatkiem miodu 

- Pismo św. i albumy okolicznościowe, pamiątki 

chrztu, ślubu, szatki i świece chrzcielne 

- breloczki, figurki, obrazki, opaski i bransoletki, 

magnesiki, szopki i figurki Dzieciątka Jezus 

- słodkie upominki i prezenty na różne okazje 

- zaproszenia na I Komunię, wianuszki, 

rękawiczki, sweterki, bolerka dla dzieci, muszki 

- upominki, kubki, obrazy w srebrze i prezenty 

pierwszokomunijne, magnesy, pamiątki i 

publikacje o Kościele Pobrygidkowskim i 

Lublinie 

- podręczniki do nauki religii z kartami pracy 

- książki religijne, medycyny naturalnej, 

nauczanie papieskie, książki ks. Jana 

Kaczkowskiego i książki dla dzieci Wydawnictwa 

Jedność 

- modlitewniki fatimskie, nowenny, gry 

multimedialne, dewocjonalia, różańce, obrazy, 

ikony. 

 

Sklep u Brygidy zaprasza: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

tel. 81 534 34 39 

 

www.sklepubrygidy.pl 

 
 

 

WYPOMINKI 
 

W zakrystii lub do oznakowanych puszek 

w kościele możemy już składać kartki 

wspominkowe z imionami naszych bliskich 

zmarłych. W ich intencji modlić się będziemy 

modlitwą różańcową podczas nabożeństw przez 

cały miesiąc listopad. 

Nabożeństwa będą odprawiane codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, a w niedziele o godz. 17.30. 

Na kartce można zaznaczyć godzinę i dzień, 

w którym chcemy by modlono się za naszych 

zmarłych. Daje to okazję do osobistego 

uczestnictwa w nabożeństwie. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Jestem 

Matką Bożą Różańcową 
 

Szóste objawienie się Matki Bożej 

13 października 1917r. 
 
Ze wspomnień Siostry Łucji 

(tekst zatwierdzony przez Biskupa diecezji Leiria, 

Fatima, grudzień 2002r.) 

 

Wyszliśmy z domu 

bardzo wcześnie, bo 

liczyliśmy się z opóźnieniem 

w drodze. Ludzie przyszli 

masami. Deszcz padał ulewny. 

Moja matka w obawie, że jest 

to ostatni dzień mojego życia, 

z sercem rozdartym z powodu 

niepewności tego, co mogło 

się stać, chciała mi 

towarzyszyć. Na drodze sceny 

jak w poprzednim miesiącu, 

ale liczniejsze i bardziej 

wzruszające. Nawet błoto nie 

przeszkadzało tym ludziom, 

aby klękać w postawie 

pokornej i błagalnej. Gdyśmy 

przybyli do Cova da Iria koło 

skalnego dębu, pod wpływem 

wewnętrznego natchnienia 

prosiłam ludzi o zamknięcie 

parasoli, aby móc odmówić 

różaniec. Niedługo potem 

zobaczyliśmy odblask światła, a następnie Naszą 

Panią nad dębem skalnym. 

 

- „Czego Pani sobie ode mnie życzy?” 

 

- „Chcę ci powiedzieć, żeby zbudowano tu na 

moją cześć kaplicę. Jestem Matką Boską 

Różańcową. Trzeba w dalszym ciągu 

codziennie odmawiać różaniec. Wojna się 

skończy i żołnierze powrócą wkrótce do domu”. 

 

- „Ja miałam Panią prosić o wiele rzeczy: czy 

zechciałaby Pani uzdrowić kilku chorych 

i nawrócić kilku grzeszników i wiele więcej”. 

 

- „Jednych tak, innych nie. Muszą się poprawić 

i niech proszą o przebaczenie swoich 

grzechów”. 

 

I ze smutnym wyrazem twarzy dodała: 

 

- „Niech ludzie już dłużej nie obrażają Boga 

grzechami, już i tak został bardzo obrażony”. 

 

Znowu rozchyliła szeroko ręce 

promieniejące w blasku słonecznym. Gdy się 

unosiła, Jej własny blask odbijał się od słońca. 

Oto, Ekscelencjo, powód dlaczego zawołałam, 

aby ludzie spojrzeli na słońce. Zamiarem moim 

nie było zwrócenie uwagi ludzi w tym kierunku, 

gdyż nie zdawałam sobie sprawy z ich obecności. 

Zrobiłam to jedynie pod wpływem impulsu 

wewnętrznego, który mnie do tego zmusił. 

Kiedy Nasza Pani 

znikła w nieskończonej 

odległości firmamentu, 

zobaczyliśmy po stronie 

słońca św. Józefa 

z Dzieciątkiem Jezus i Naszą 

Dobrą Panią ubraną w bieli, w 

płaszczu niebieskim. Zdawało 

się, że św. Józef 

z Dzieciątkiem błogosławi 

świat ruchami ręki na kształt 

krzyża. 

Krótko potem ta wizja 

znikła i zobaczyliśmy Pana 

Jezusa z Matką Najświętszą. 

Miałam wrażenie, że jest to 

Matka Boska Bolesna. 

Pan Jezus wydawał się 

błogosławić świat w ten 

sposób jak św. Józef. Znikło 

i to widzenie i zdaje się, że 

jeszcze widziałam Matkę 

Boską Karmelitańską. 

 

 

Modlitwa 
 

Panie, Boże Wszechmogący, przez wzgląd na 

Syna Twojego Jednorodzonego, który swoim 

życiem, śmiercią i zmartwychwstaniem, odkupił 

nas dla wiecznego zbawienia, błagamy Ciebie, 

udziel nam łaski abyśmy rozważając tajemnice 

Różańca Świętego, Błogosławionej Dziewicy 

Maryi, umieli godnie naśladować to co one 

zawierają" a otrzymali to co one obiecują. Przez 

Pana Naszego Jezusa Chrystusa, który żyje 

i króluje z Bogiem Ojcem w jedności z Duchem 

Świętym, przez wszystkie wieki wieków. Amen. 
 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


